

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. de Limpeza e Bazar Ltda	986,25
Ecoville Produtos de Limpeza	1.099,54
Mundo da Limpeza	1.253,77

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Lofm Comércio e Ind. de Mat. de Limpeza e Bazar Ltda	986,25

A compra do material de limpeza realizada no mês de maio utilizou também o recurso referente ao mês de abril, pois a Sede do Programa ainda passava pelo processo de instalação, não podendo esse tipo de material ser adquirido no mês de abril.

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 288641
Data: 25/05/2022
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e
Fantasia: Idpi
Endereço: R da Conceicao N 141 Slj
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-085
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

Vencimento	Tipo	Valor
25/05/2022 Quarta-Feira	Carteira	986,25

COTAÇÃO DE PREÇO

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898053279411	Vassoura Super	2	14,99	0,00	29,98
7898929403636	Vassoura Pelo Plastico 40Cm c/Cabo Ref191	2	12,39	0,00	24,78
7896001040724	Vassoura Bettanin Jeitosa	2	13,39	0,00	26,78
7897753675011	Mop Giratorio Fit Flash Limp c/Balde	2	85,99	0,00	171,98
7898929403254	Rodo Plastico 40Cm Plastgran com Cabo	2	7,49	0,00	14,98
7897493410750	Saco Algodao Alvejado Sinha 45X70	10	4,25	0,00	42,50
7898948470190	Pano Multiuso Mr. Plus Azul c/5	4	4,30	0,00	17,20
7897493460205	Flanela Grande 38X58 Laranja	10	2,69	0,00	26,90
7898459770192	Desinfetante Limp Soft Lavanda 5L	2	16,49	0,00	32,98
7891242457058	Limpador Perfumado Uau Flores Vermelhas 500ml	2	4,35	0,00	8,70
7898459770420	Desinfetante a Base de Cloro Limp 5L	2	14,99	0,00	29,98
7896021626960	Detergente Odd Neutro 500ml	6	2,29	0,00	13,74
7891055605806	Esponja Dupla Face Condor Lv4un Pg3un	2	4,49	0,00	8,98
7896098901090	Esponja de Aço Assolan 8un	2	2,59	0,00	5,18
7898619330587	Luva Volk Forrada Amarela M	6	4,59	0,00	27,54

Serviços

Garantia

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

Data

Assinatura

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: maio/22 Folha nº 109

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 288641
Data: 25/05/2022
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e
Fantasia: Idpi
Endereço: R da Conceicao N 141 Slj
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-085
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

COTAÇÃO DE PREÇO

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7897534828568	Multiuso Azulim Florata 500ml	5	1,99	0,00	9,95
7891150024632	Vim Clorogel Floral 700ml	2	13,59	0,00	27,18
7891035502606	Lustra Moveis Poliflor Lavanda 500ml 20%Desc	2	17,25	0,00	34,50
7898396960564	Alcool Liquido Everest 70°Inpm 1L	4	8,89	0,00	35,56
7896527700911	Limpa Vidros Triex 500ml	1	3,29	0,00	3,29
7891022617009	Saponaceo Sapolio Radium Cremoso Classic	1	8,59	0,00	8,59
7896484304788	Pedra Sanitaria Tryodor Lavanda 40G	12	1,99	0,00	23,88
7898436149386	Odorizador Ultra Fresh Lavanda 400ml	2	9,99	0,00	19,98
0798190210261	Sabao em Po Apyce Multiação 800G	1	3,19	0,00	3,19
7896230900271	Escova de Roupa Plastico	2	2,99	0,00	5,98
7898932397342	Saco Lixo Pratic Plast 30L Rolo Azul 50Und	1	16,69	0,00	16,69
7898932397359	Saco Lixo Pratic Plast 50L Rolo Azul 50Und	1	20,29	0,00	20,29
7898950567161	Papel Hig Cai-Cai Mandypel 100%Celul 8000Fls	1	71,99	0,00	71,99
7898950567123	Toalha de Papel Mandypel Bobina Branco 6 Rolos	1	68,99	0,00	68,99
7898962150283	Sabonete Liq. Sensy Floral Refil Espuma 600ml	6	22,99	0,00	137,94
7898627746479	Pulverizador Girafa 500ml	2	7,99	0,00	15,98
2075041090004	Saco Lixo Vassourama 100L Leve 100un	1	51,45	0,00	51,45

Serviços

Garantia

TERMO DE COLABORAÇÃO**001/2022****PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA****LEI 13.019/14**

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

Data

Assinatura

**IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS****MÊS: maio/22 Folha nº 110**

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 288641
Data: 25/05/2022
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:

**Cliente**

Cliente: Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e
Fantasia: Idpi
Endereço: R da Conceicao N 141 Slj
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-085
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
Quantidade de Itens no Orçamento: 32				SubTotal:	1.037,63
				Frete:	0,00
				Desconto:	51,38
				Total:	986,25

COTAÇÃO DE PREÇO

Serviços

Garantia

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022**PROGRAMA CONEXÃO**
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

Data

Assinatura

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: Maio 2022 Folha nº 111

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO - NÃO É VÁLIDO COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

ESTABELECIMENTO EMITENTE

Empresa: ECOVILLE PRODUTOS DE LIMPEZA

Telefone: (22)9941-1044 CNPJ: 34214349000148

Telefone 2: Email: ECOVILLEBACAXA@GMAIL.COM

Endereço: R PROFESSOR SOUZA, 05, LOJA A-BACAXA (BACAXA)-
SAQUAREMA-RJ-28994-750**IDENTIFICAÇÃO DO DESTINATÁRIO**

Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO CPF/CNPJ: 23687359000184

Endereço: RUA DA CONCEICAO, 141, SLJ-CENTRO-NITERÓI-RJ-24020-085

Telefone:

Pré Venda 0000000000008 Data Criação: 25/05/2022 Vendedor:
(DAV):

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

IDENTIFICAÇÃO DAS MERCADORIAS

Codigo	Produto	Cód. Único	Val. Unitário	Desconto	Quant.	Total
4351	VASSOURA PELO SINTETICO 30 CM BASE PLASTICA	000579	39,99	7,99	2,000	71,99
3980	VASSOURA CARDOSO PIACAVA T/LT VERDE T/O	07896553200027	10,99	2,19	2,000	19,79
4390	CD VASS V9 VARRE MT PROM 1	9501	23,99	4,79	2,000	43,19
4553	PERFECT MOP URBAN INOX - 380943	972392	139,99	27,99	2,000	251,99
7364	RODO 30CM COM ROSCA		36,99	7,39	2,000	66,59
7085	PANO DE CHAO SACO		6,99	6,99	10,000	62,91
9980	PANO MULTIUSO		4,99	0,00	4,000	19,96
9946	FLANELA MEDIA 28 X 48		2,99	0,00	10,000	29,90
6984	DESINFETANTE ECO QUALY		21,99	4,39	2,000	39,59
8828	UAU PERFUMES		4,49	0,00	2,000	8,98
6983	COLORO 5 LITROS		9,99	0,00	2,000	19,98
4175	DETERG LIMPOL NEUTRO 500ML	3098	2,50	0,00	6,000	15,00
8773	ESPONJA COM 3 ESFRELUX		4,99	0,00	2,000	9,98
8720	BOMBRIL		2,99	0,00	2,000	5,98

4508	LUVA BORRACHA/LATEX TOP VERDE "G" NOBRE CA 41506	37974	7,99	4,79	6,000	43,15
8835	UAU MULTIUSO		3,99	0,00	5,000	19,95
7024	GEL ADESIVO ECOVILLE		15,99	3,19	2,000	28,79
4416	LUSTRA MOVEIS 200ML (C/SILICONE E CARNAUBA) NOBRE LAVANDA	29200	8,99	0,00	2,000	17,98
6911	ALCOOL 70 TUPI		9,99	3,99	4,000	35,97
3324	LIMPA VIDROS ZOOM SQUEEZE 500ML	937	5,99	0,00	1,000	5,99
3782	SAPONACEO CREMOSO 300ML LAVANDA - NOBRE	29199	7,99	0,00	1,000	7,99
6771	PEDRA SANITARIA LIPEX		1,69	0,00	12,000	20,28
8859	BOM AR		12,99	0,00	2,000	25,98
7255	LAVA ROUPAS VAMIX 1KG		7,99	0,00	1,000	7,99
3827	ESCOVA DE ROUPA OVAL PLASTICA 4961	7898951534704	3,99	0,00	2,000	7,98
8702	SACOS PARA LIXO EM ROLO		4,90	2,45	5,000	22,05
6969	SACO DE LIXO EM ROLO		4,90	2,45	5,000	22,05
6969	SACO DE LIXO EM ROLO		4,90	0,00	2,000	9,80
3788	PAPEL HIGIENICO CAI CAI C/8000FLS. 10X20CM (CAIXA / CELULOSE VIRGEM/F.SIMPLES) - NOBRE	39026	75,32	7,53	1,000	67,79
4196	F PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO 28 GR 6 ROLOS BENN	34.79	69,99	0,00	1,000	69,99
8748	BORRIFADOR GATILHO		9,99	0,00	2,000	19,98
			Total Bruto:			1185,67
			Total:	86,13		1.099,54

Informações Adicionais:

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO NESTE DOCUMENTO

MUNDO DA LIMPEZA

EST EMBAIXADOR SAO VICENTE S/N FAZENDINHA

ARARUAMA - RJ

WPP(22)992621726

mundodalimpezasemgeral@gmail.com

Orçamento

Número: 5

Data: 23/05/2022

Vendedor: GABRIEL

Forma de Pagamento: 3. PIX

Cliente: Instituto Social de Desenvolvimento e Pesquisa (IDPI).

Itens do Pedido

- 2 VASSOURA PRAYMER C CABO R\$ 11,99 = R\$ 23,98
- 2 VASSOURA CHAPA3 R\$ 12,00 = R\$ 24,00
- 2 MOP GIRATORIO R\$ 89,99 = R\$ 179,98
- 2 RODO PLAS/CABO 60CM R\$ 9,75 = R\$ 19,50
- 10 PANO GRANDE PADRÃO R\$ 4,50 = R\$ 45,00
- 10 FLANELA PEQ 28X98 R\$ 2,49 = R\$ 24,90
- 2 DESENFETANTE LIM-PIN EUCALIPTO 5L R\$ 12,00 = R\$ 24,00
- 2 CASA E PERFUME UAU R\$ 3,99 = R\$ 7,98
- 2 CLORO L R\$ 12,00 = R\$ 24,00
- 6 DETERGENTE MINUANO R\$ 2,49 = R\$ 14,94
- 6 ESPONJA BRASILEIRINHA R\$ 1,49 = R\$ 8,94
- 2 BOMBRIL ASSOLAM R\$ 2,99 = R\$ 5,98
- 6 LUVA MULT USO R\$ 5,99 = R\$ 35,94
- 5 MULT USO UAU R\$ 3,99 = R\$ 19,95
- 2 LUSTRA MOVEIS 500ML R\$ 4,99 = R\$ 9,98

- 4 ALCOOL ETILICO MAR CLEAM 70 1L R\$ 10,00 = R\$ 40,00
- 1 LIMPA VIDRO 500ML R\$ 3,99 = R\$ 3,99
- 1 CIF CREMOSO R\$ 9,99 = R\$ 9,99
- 12 PEDRA SANITARIA SUPER PRO FLORAL R\$ 2,49 = R\$ 29,88
- 2 BOM AR 400 R\$ 9,99 = R\$ 19,98
- 1 SABAO EM PO SURF COCO R\$ 14,99 = R\$ 14,99
- 2 ESCOVA DE ROUPA OVAL PLASTICO R\$ 3,50 = R\$ 7,00
- 2 PCT SACO DE LIXO 100 R\$ 6,99 = R\$ 13,98
- 2 PCT SACO DE LIXO DE 60 L R\$ 4,00 = R\$ 8,00
- 5 REFIL SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE R\$ 11,99 = R\$ 59,95
- 6 PAPEL TOALHA R\$ 4,99 = R\$ 29,94
- 2 BORRIFADOR 300ML R\$ 6,50 = R\$ 13,00
- 60 TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA R\$ 8,90 = R\$ 534,00

Produtos: R\$ 1.253,77

☞ Total: R\$ 1.253,77

Sistema SIGCONTROL v. 4.50.1.284

© Hausman Tecnologia



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2205-07.803.443/0001-60-55-001-000.069.288-100.321.651-6	69288	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saida ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	69288	25/05/2022 15:22:00-03:00	25/05/2022 15:22:00-03:00	386,25

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.803.443/0001-60	LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA	78059281	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Super 10.2.1918	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS	1 - Saída		ETSA1skRb2Ei7TINGCD3rUttgk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333220098586477	25/05/2022 às 18:07:29-03:00	25/05/2022 às 18:08:41

INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 386,25		NF-e Nº: 000.069.288 SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO 1/1	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO			

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567 V VASSOURAMA VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.069.288 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1		 CHAVE DE ACESSO 3322 0507 8034 4300 0160 5500 1000 0692 8810 0321 6316 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220098586477 - 25/05/2022 18:07:29			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 07.803.443/0001-60	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		CNPJ/CPF 23.687.359/0001-84		DATA DA EMISSÃO 25/05/2022	
ENDEREÇO R DA CONCEICAO N 141 SLJ, 0		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 24020-085	
MUNICÍPIO NITEROI		FONE/FAX		UF RJ	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 15:22:00	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 114,93	VALOR DO ICMS 20,69	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 437,29
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 51,04	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 109,82	VALOR TOTAL DA NOTA 386,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL LOFM COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC KMH6378		UF RJ		CNPJ/CPF 07.803.443/0001-60	
ENDEREÇO ROD AMARAL PEIXOTO SN				MUNICÍPIO ARARUAMA				UF RJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	
QUANTIDADE 27	ESPÉCIE FARDO	MARCA	NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO 13,500		PESO LIQUIDO 0,000				

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
7896098823026	LUVA MUCAMBO FORRADA AMARELA G - 7896098823026 vBCFCP = 12,16 pFCP = 2,00% vFCP = 0,24	40151900	0 00	5102	UN	3,000	4,590000	13,77	12,16	2,19	0,00	18,00 0,00	2,94
7897493460205	FLANELA GRANDE 38X58 LARANJA - 7897493460205 vBCFCP = 23,76 pFCP = 2,00% vFCP = 0,48	63071000	0 00	5102	UN	10,000	2,690000	26,90	23,76	4,28	0,00	18,00 0,00	5,75
7898459770420	DESINFETANTE A BASE DE CLORO LIMP 5L - 7898459770420	38089419	0 60	5405	UN	2,000	14,990000	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	1,11
7898932397359	SACO LIXO PRATIC PLAST 50L ROLO AZUL 50UND - 7898932397359	39232190	0 60	5405	UN	1,000	20,290000	20,29	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	5,43
7898950567161	PAPEL HIG CAI-CAI MANDYPEL 100%CELUL 8000FLS - 7898950567161 pRedBC = 61,11 % vCMDSDeson = 8,53	48181000	0 20	5102	UN	1,000	71,990000	71,99	24,73	4,45	0,00	18,00 0,00	14,12
7898950567123	TOALHA DE PAPEL MANDYPEL BOBINA BRANCO 6 ROLOS - 7898950567123	48182000	0 60	5405	UN	1,000	68,990000	68,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	21,34
7898962150283	SABONETE LIQ. SENSY FLORAL REFIL ESPUMA 600ML - 7898962150283 pRedBC = 61,11 % vCMDSDeson = 16,34	34013000	0 20	5102	UN	6,000	22,990000	137,94	47,38	8,53	0,00	18,00 0,00	43,32
7898627746479	PULVERIZADOR GIRAFÁ 500ML - 7898627746479 pRedBC = 51,11 % vCMDSDeson = 1,58	84248990	0 20	5102	UN	2,000	7,990000	15,98	6,90	1,24	0,00	18,00 0,00	2,02
2075041090004	SACO LIXO VASSOURAMA 100L LEVE 100UN 75X90CM - 2075041090004	39232190	0 60	5405	UN	1,000	51,450000	51,45	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	13,79

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NOME FANTASIA: IDPI VFPCP: 0,72 Valor Aproximado dos Tributos (Lei 1 2.741/2012) Federal: 43,16 Estadual: 66,66

RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORAÇÃO

001/2022

PROGRAMA CONEXÃO

UNIVERSITÁRIA

LEI 13.019/14

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

MÊS: maio/22 Folha nº 117



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2205-07.803.443/0001-60-55-001-000.069.289-100.321.661-0	69289	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	69289	25/05/2022 17:39:00-03:00	25/05/2022 17:39:00-03:00	600,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.803.443/0001-60	LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA	78059281	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Super 10.2.1918	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS	1 - Saída		RvhljegTngO+ZzkImq+78sxssk8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333220098586540	25/05/2022 às 18:07:32-03:00	25/05/2022 às 18:08:44

RECEBEMOS DE LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 600,00	NF-e Nº: 000.069.289 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567 V VASSOURAMA VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.069.289 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 3322 0507 8034 4300 0160 5500 1000 0692 8910 0321 6610 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220098586540 - 25/05/2022 18:07:32	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 07.803.443/0001-60	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		CNPJ/CPF 23.687.359/0001-84	DATA DA EMISSÃO 25/05/2022
ENDEREÇO R DA CONCEICAO N 141 SLJ, 0	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 24020-085	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 25/05/2022
MUNICÍPIO NITEROI	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 17:39:00

FATURA**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 503,13		VALOR DO ICMS 90,57		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 600,34	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,34	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 154,10		VALOR TOTAL DA NOTA 600,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL LOFM COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC KMH6378	UF RJ	CNPJ/CPF 07.803.443/0001-60
ENDEREÇO ROD AMARAL PEIXOTO SN	MUNICÍPIO ARARUAMA	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281		
QUANTIDADE 74	ESPÉCIE FARDO	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 37,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
7898053279411	VASSOURA SUPER - 7898053279411 vBCFCP = 29,97 pFCP = 2,00% vFCP = 0,60	96031000	0 00	5102	UN	2,000	14,990000	29,98	29,97	5,39	0,00	18,00	0,00	9,42
7898929403636	VASSOURA PELO PLASTICO 40CM C/CABO REF191 - 7898929403636 vBCFCP = 24,77 pFCP = 2,00% vFCP = 0,50	96039000	0 00	5101	UN	2,000	12,390000	24,78	24,77	4,46	0,00	18,00	0,00	7,79
7896001040724	VASSOURA BETTANIN JEITOSA - 7896001040724 vBCFCP = 26,77 pFCP = 2,00% vFCP = 0,54	96039000	0 00	5102	UN	2,000	13,390000	26,78	26,77	4,82	0,00	18,00	0,00	8,42
7897753675011	MOP GIRATORIO FIT FLASH LIMP C/BALDE - 7897753675011 vBCFCP = 171,83 pFCP = 2,00% vFCP = 3,44	96039000	1 00	5102	UN	2,000	85,990000	171,98	171,83	30,93	0,00	18,00	0,00	54,04
7898929403254	RODO PLASTICO 40CM PLASTGRAN COM CABO - 7898929403254 vBCFCP = 14,97 pFCP = 2,00% vFCP = 0,30	96039000	0 00	5101	UN	2,000	7,490000	14,98	14,97	2,69	0,00	18,00	0,00	4,70
7897493410750	SACO ALGODAO ALVEJADO SINHA 45X70 - 7897493410750 vBCFCP = 42,48 pFCP = 2,00% vFCP = 0,85	63071000	0 00	5102	UN	10,000	4,250000	42,50	42,48	7,65	0,00	18,00	0,00	10,28
7898948470190	PANO MULTIUSO MR. PLUS AZUL C/5 - 7898948470190 vBCFCP = 17,19 pFCP = 2,00% vFCP = 0,34	56031250	0 00	5102	UN	4,000	4,300000	17,20	17,19	3,09	0,00	18,00	0,00	5,75
7898459770192	DESINFETANTE LIMP SOFT LAVANDA 5L - 7898459770192 vBCFCP = 32,96 pFCP = 2,00% vFCP = 0,66	38089419	0 00	5102	UN	2,000	16,490000	32,98	32,96	5,93	0,00	18,00	0,00	1,38

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NOME FANTASIA: IDPI VFCP: 10,08 Valor Aproximado dos Tributos (Lei 12.741/2012) Federal: 66,48 Estadual: 87,62

RESERVADO AO FISCO

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

MÊS: Maio/22 Folha nº 129

INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 600,00		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		Nº: 000.069.289 SÉRIE : 1	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567  VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.069.289 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2		 CHAVE DE ACESSO 3322 0507 8034 4300 0160 5500 1000 0692 8910 0321 6610 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220098586540 - 25/05/2022 18:07:32	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 07.803.443/0001-60	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
7891242457058	LIMPADOR PERFUMADO UAU FLORES VERMELHAS 500ML - 7891242457058	34025000	0 60	5405	UN	2,000	4,350000	8,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896021626960	DETERGENTE ODD NEUTRO 500ML - 7896021626960	34025000	0 60	5405	UN	6,000	2,290000	13,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891055605806	ESPONJA DUPLA FACE CONDOR LV4UN PG3UN - 7891055605806	68053090	0 60	5405	UN	2,000	4,490000	8,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,01
7896098901090	ESPONJA DE ACO ASSOLAN 8UN - 7896098901090	73231000	0 60	5405	UN	2,000	2,590000	5,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,98
7898619330587	LUVA VOLK FORRADA AMARELA M - 7898619330587 vBCFCP = 13,76 pFCP = 2,00% vFCP = 0,28	39262000	0 00	5102	UN	3,000	4,590000	13,77	13,76	2,48	0,00	18,00	0,00	3,55
7897534828568	MULTIUSO AZULIM FLORATA 500ML - 7897534828568	34025000	5 60	5405	UN	5,000	1,990000	9,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891150024632	VIM CLOROGEL FLORAL 700ML - 7891150024632	34025000	0 60	5405	UN	2,000	13,590000	27,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891035502606	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR LAVANDA 500ML 20%DESC - 7891035502606 vBCFCP = 34,48 pFCP = 2,00% vFCP = 0,69	34052000	0 00	5102	UN	2,000	17,250000	34,50	34,48	6,21	0,00	18,00	0,00	13,73
7898396960564	ALCOOL LIQUIDO EVEREST 70 INPM 1L - 7898396960564 vBCFCP = 35,54 pFCP = 2,00% vFCP = 0,71	38089419	0 00	5102	UN	4,000	8,890000	35,56	35,54	6,40	0,00	18,00	0,00	1,49
7896527700911	LIMPA VIDROS TRIEX 500ML - 7896527700911	34025000	0 60	5405	UN	1,000	3,290000	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891022617009	SAPONACEO SAPOLIO RADIUM CREMOSO CLASSIC 250ML - 7891022617009 vBCFCP = 8,59 pFCP = 2,00% vFCP = 0,17	34054000	0 00	5102	UN	1,000	8,590000	8,59	8,59	1,55	0,00	18,00	0,00	3,42
7896484304788	PEDRA SANITARIA TRYODOR LAVANDA 40G - 7896484304788 vBCFCP = 23,87 pFCP = 2,00% vFCP = 0,48	33074900	0 00	5102	UN	12,000	1,990000	23,88	23,87	4,30	0,00	18,00	0,00	9,91
7898436149386	ODORIZADOR ULTRA FRESH LAVANDA 400ML - 7898436149386 vBCFCP = 19,97 pFCP = 2,00% vFCP = 0,40	33074900	0 00	5102	UN	2,000	9,990000	19,98	19,97	3,59	0,00	18,00	0,00	8,29
0798190210261	SABAO EM PO APYCE MULTIACAO 800G - 0798190210261	34025000	0 60	5405	UN	1,000	3,190000	3,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898951534704	ESCOVA DE ROUPA PLASTICO - 7898951534704 vBCFCP = 5,98 pFCP = 2,00% vFCP = 0,12	96039000	0 00	5102	UN	2,000	2,990000	5,98	5,98	1,08	0,00	18,00	0,00	1,88
7898932397342	SACO LIXO PRATIC PLAST 30L ROLO AZUL 50UND - 7898932397342	39232190	0 60	5405	UN	1,000	16,690000	16,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,06